CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075046

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S ——— 26.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYC: TEMP ARE 2070
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704243
ID 396
Fecha Caracteristicas de lnspeccicn Max Min : Resu_ltado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,648 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 633,402 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,434 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,059 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,080 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOILQA%E)%{‘I@WOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d%ﬁﬁt%\'é’(owo;}v;?;

ﬁautonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma___ L l.e..-FeT e C AL naAD
VANESRNVRIADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078487

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FEDIDO: 10000900
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CRANDICIONES DE ENSAYO: TEMFAME 20/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705582
) 444
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Anglisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,706 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,172 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,365 NTE INEN 2167
18.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,925 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Catidad |
AN & |
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Institute Ecuateriane de Nermalizacien
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NTE INEN 2167 |
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Observacion: —
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

elco

Aceria del Ecuadaor

CERTIFICADQ NRO: L1000079282

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e ABE SRS 29 08,2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705829
D 484
LFecha | Caracteristicas de Inspeccign Max l Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,265 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 491,300 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 639,645 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,563 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,823 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,835 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Institute Ecuatoriano de Normalizacién
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NTE INEN 2167 |

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritw@gﬁf»ﬂ@& %ﬂﬁwz&dﬁ reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Ic

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079283

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — 22.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP ANE21.°
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705819
D 522
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540.0 420,0 503164  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 647,071 MPa  NTE INEN 2167
19.07.20177  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,565 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1783 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,790 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 o NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N ™
b RN

Instituto Ecuatoriano de Normali ¢
Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacidn:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrg‘a del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.-
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

23.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079406
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000965
ID: 935
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.20177  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 487,845 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 622,510 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,400 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,438 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071884

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 Via Aloag - Santo Domingo
A —— OB BB PRODUCTO: 809 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X15
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007868
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSATO: TEMP AME:21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703441
ID 107
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 450875  mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 499,445 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 645,283 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,202 NTE INEN 2167
24,04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,100 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,960 mm NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECIUADOR C.A.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071883

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 00052017 PRODUCTO: 809 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CRNDICIONES DR ENSRYO: TENP AMB2] L
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703277
ID 98
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTMEA415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
2404.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,465 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa NTE INEN 2167
24.042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
24.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
24.042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,053 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSY 1,26 1,493 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,030 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|

‘\

|

1

o |
NTE INEN 2167 |
}

|
|

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d&l Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL FCUAFO C.A.

Firma: A1 D
VAN L/LADARES -----------
JEFE Dé@ALI ADTANTNADGEE




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073544

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.06.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIRG: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP.AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703103
ID 28
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,148 MPa NTE INEN 2167
31.052017  RESISTENCIA 550,0 600,675 MPa NTE INEN 2167
31.052017 ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,214 mm NTE INEN 2167
31.05.20177 ALTURA R TRANSV 1,64 2,077 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,605 mm NTE INEN 2167
31.05.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.052017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorjo. N@éstéﬁéﬁtﬁﬁé&gs (}éﬁi}oducciones parciales del mismo.

Firma; O P
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073545

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
08.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
No PEDIDO: 10008312
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703109
ID 42
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,657 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 622,209 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,345 NTE INEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,040 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,580 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,010 m NTE INEN 2167

Observacion: ,

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SOLDABtEsTERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ‘Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; -z S 2 S ,
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073548

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
08.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
No PEDIDO: 10008312
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703272
ID 65
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 442,818 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 623,709 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
31.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,231 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN. CALIEN E

S_O,LDABLES,I ERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autonzadas reproduccuones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073895

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
13.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
No PEDIDO: 10008881
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703101
ID 15
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 461,682 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 RESISTENCIA 550,0 626,428 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
31.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,147 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
I
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan a

Firma:

CERIA DEL

--VANESSA VALI:ADABES

JEFE DE*CALIDADI_A)MINAD_OS

‘;.xjouzadas feproducciones parciales del mismo.



